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Badiiy adabiyotlar vositasida o‘quvchilarning axloqiy madaniyatini yuksaltirish tizimi 

fondni shakllantirish, yakka tartibda ishlash, guruhli tarzda xizmat ko‘rsatish, ommaviy 

tadbirlar, yangi kitoblar sharhi, mutolaa madaniyatini shakllantirish, yozuvchilar, shoirlar, 

atoqli kishilar bilan uchrashuvlar o‘tkazish singarilarni o‘z doirasiga qamrab oladi. 

Maktab kutubxonasi fondini to‘ldirish dolzarb masalalardan biri bo‘lib, uni boyitish, 

yangi adabiyotlarni o‘quvchilarga taqdim etish muammolari bilan bog‘liqdir.  

https://doi.org/10.47390/ts-v4i5y2026N03
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Xalqaro IFLA tashkiloti tomonidan maktab kutubxonalari bo‘yicha yo‘riqnomada aniqlik 

kiritilishicha, maktab kutubxonasi o‘quv jarayonini qo‘llab-quvvatlash uchun axborot 

resurslari to‘plamidan tashqari, bo‘sh vaqt uchun materiallar, jumladan, mashhur badiiy 

adabiyotlar, komikslar, musiqa, kompyuter o‘yinlari, filmlar, jurnallar, plakatlar va boshqalarni 

saqlashi kerak. [1] Ushbu manbalar o‘quvchilar, fan o‘qituvchilari, ota-onalar bilan 

maslahatlashgan holda tanlanishi va ularning qiziqishlari va ehtiyojlarini aks yettirishi kerak. 

IFLA va YUNЕSKO tashkiloti bilan hamkorlikda tayyorlagan “Maktab kutubxonalari 

bo‘yicha ko‘rsatmalar” nomli qo‘llanmada maktab kutubxonalari fondida mavjud 

adabiyotlarning o‘quvchilar soniga nisbatan qay tarzda taqsimlanishi haqida takliflarni 

bildiradi va unga ko‘ra kitob fondining yetarli darajasiga ko‘ra   har bir o‘quvchiga 10 ta kitob 

to‘g‘ri kelishi va fondning kamida 60 foizi badiiy adabiyotlardan  bo‘lishi kerak  deb hisoblanadi. 

[2; C. 6]  

Kutubxonachining vazifasi bolalarni yoshligidan kutubxona bilan tanishtirish, mutolaa 

qilish  va maktab o‘quvchilariga bosma va yelektron tarmoqda kitob bilan ishlashni o‘rgatishdir. 

Bu universal kutubxona resurslari va kutubxona usullaridan foydalangan holda kutubxona 

sharoitida o‘zining ta’limiy va tarbiyaviy funksiyasini bajaradi. 

Yakka tartibda kutubxona-axborot xizmati ko‘rsatishning zamonaviy falsafiy va 

pedagogik – psixologik asoslari Mustaqil Davlatlar Hamdo‘stligi (MDH) tomonidan 2003 yilda 

yangi tahrirda qabul qilingan “MDHga a’zo davlatlar uchun na’munaviy kutubxona Kodeksi” 

nomli hujjatda o‘z aksini topgan.  

Rossiyalik olima N. Kuznetsova ta’kidlaganidek: Har qanday bola – bu alohida bir dunyo 

va faqat biz uni yagona va betakror shaxs sifatida ko‘ra olganimizdagina bilishimiz mumkin. Bir 

xil bola yo‘q, shu sababli har bir kitobxon bilan uning jismoniy, ruhiy va yoshi xususiyatlarini 

hisobga olgan holda yakka tartibda ishlash lozim. Yosh kitobxonlar bilan yakka ishlashdan bosh 

maqsad – har biriga uning qiziqishiga, yakka-ruhiy o‘ziga xosligiga mos keladigan “o‘z” kitobini 

topib berish zarur. Eng kichik kitobxon bizning yordamimiz bilan kutubxonaga kelishni 

xoxlasin. Yakka yondashishning o‘zi ijodiy xususiyatga egaligi tufayli ham yakka ishlashning 

tayyor retsepti yo‘q. Bunday ish bolani tushunish, unga hurmat va muhabbatga asoslanadi. 

Kutubxonachi nafaqat kitobning bilimdoni bo‘lishi, balki nozik ruhshunos, mohir pedagog va 

aqlli tarbiyachi ham bo‘lishi lozim. [3; B. ]  

Kitobxonlik “murakkab ijtimoiy-ruhiy jarayon bo‘lib, uning mohiyatini anglash tizimiy 

tahlil va sintezni uyg‘un tarzda amalga oshirish hamda mutolaa hodisasining tarkibiy 

tushunchalarini o‘rganishni taqozo etadi. [4; B. 15] 

Aksariyat maktab kutubxonachilari o‘z vazifasini o‘quvchiga kerakli ma’lumotni topib 

berish yoki kerakli ma’lumotni topishida yordamlashishdan iborat deb tushunadilar. Lekin ular 

shuni unutmasliklari zarurki, o‘quvchilar o‘zlari topgan axborotlarni o‘rganish va baholash 

uchun yetarli ma’lumotga ega emasliklari tufayli axborotni tartiblashtirishda kutubxonachining 

yordamiga muhtoj bo‘ladilar. Bunday sharoitda kutubxonachi foydalanuvchining savolini 

aniqlashtirishda  ham ishtirok etishi lozim bo‘lib, bu axborot madaniyatini shakllantirishning 

bir turi bo‘lib hisoblanadi. [5; B. 150]  

O‘quvchilarning ma’naviy-axloqiy madaniyatini shakllantirish har doim maktab 

kutubxonalari faoliyatida birinchi o‘rinda turgan, biroq bugungi kunga kelib o‘quvchilarning 

kitobdan yiroqlashuvi natijasida maktab kutubxonalari oldida har qachongidan ham ushbu 

jarayonni yanada samarali tashkil etish, kitobxonlik madaniyatini qayta tiklash va rivojlantirish 

kabi dolzarb vazifalar turibdi. Jamiyatdagi hozirgi ijtimoiy-madaniy vaziyatning 
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murakkabligiga qaramay, o‘quvchilarni axloqiy tarbiyalash uchun asos bo‘lgan ta’lim 

mazmuniga xos bo‘lgan gumanistik qadriyatlar maktab kutubxonalari faoliyatida ham saqlanib 

qolmoqda.  

O‘quvchilarlarning axborotga bo‘lgan ehtiyojlarini qondirish, ularning mutolaa 

madaniyati va axborot madaniyati darajasini oshirishga yordam berish, o‘quvchi va maktab 

kutubxonachisining hamkorligi uchun shart-sharoitlar yaratish, ularning o‘quv, dam olish va 

boshqa faoliyatida o‘z-o‘zini anglashi, o‘zini namoyon qila olishida yordamlashish singari 

yo‘nalishlar yakka tartibda xizmat ko‘rsatishning asosiy vazifalari hisoblanadi.  

O‘quvchilar bilan o‘tkaziladigan suhbat maktab kutubxonachisi faoliyatining quyidagi 

darajalariga mos kelishi zarur:  

1) O‘quvchilarni maktab kutubxonasiga jalb qilish – o‘quvchining kutubxonadan o‘ziga 

kerakli bo‘lgan kitobni qidirib topa olishi tizimini o‘zlashtirishga yordam berish, o‘quvchi va 

mutolaani o‘rganish; 

2) Kitob mutolaasi jarayoniga ta’sir ko‘rsatish – o‘quvchilarga adabiyot 
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